applauderet et blandie
bat illi amate sue: offi
ciosissime salutabat: de
uotissime suscipiebat: cla
mans magis affectione
q̄ voce. **S**alue crux spe
cialosa: que decorē et pul
chritudinē de mēbris do
minias accepisti. **S**alue
crux q̄ in corpe xp̄i dedi
cata es: et ex mēbris eius
tamq̄ margaritis orna
ta. **M**erito p̄inde crucis
amatorē venerant. qui
cūq̄ sūt serui crucis: sed
ab hys āphozem iure
deuocionē exigit. q̄ speci
alius propoluerē tollē
crucē suam: qui re cru
cis et crucifixi gloriam
p̄fiterentur: et nomīe cru
ciferi censentur et sūt.
Vobis hoc et de vobis
dico fratres mei: quibz
cōuenit non solum hui
sanctissime crucis ama
torē venerari ut patro
nū: sed et cordis affecti

bus et operū effectibus
imitari. **Q**ui nō ba
uulat crucē suam et
sequit̄ illū: non p̄t
eius esse discipulus.
Parati igitur estote
totam animi diligen
ciā huic adhiberi sol
lētati: et corde mag
no celebrare eam: q̄a
magnus d̄uino cōso
lacionis pariter et ex
hortacionis thesaurus
nobis repositus ē in ea:
si fuerit q̄ fodeat et ser
uetur. **Tu autē. In festo**
sc̄te dorothee uirginis et
uiris. Lectio prima.
Gloriosa virgo
dorothea ex se
uatorū nobili p̄genue
nata: formosa valde
sup̄ d̄nes puellas illius
regionis: post baptis
mū donis sp̄s sancti
et v̄tutibz repleta: in
diante castitatis in
mico fabricū terre p̄e

fectū in amorē v̄guis.
 ut ipsā carnali cōcupis-
 cētia appeteret instiga-
 uit. Qui p̄mittēs inu-
 merabilē thesaurū pro-
 dote: ip̄am legitimo tho-
 ro copulandā postula-
 uit. Quē cū v̄go b̄ta
 ut lutū repudiasset: et
 xp̄o se despōlatā esse fa-
 teret: ille furore succēsus
 eā in dolū feruētis olei
 mitti iussit. Vbi cū pa-
 ganorū multitudo asti-
 tisset: et eā q̄si balneo
 balsami delimitā et refri-
 geratā cōspexissent: ad
 xp̄m cōuersi sūt. Fabri-
 aus uō credēs hoc ma-
 gicis artibz fieri: eam in
 carcere diebz nouē fame
 periturā retrulit. Ipsa
 vero interī ab āgelis in-
 trita. cū educeret multo
 pulchrior postmodum
 apparuit: et ōnes astā-
 tes in āmiracionē q̄ tā-
 diu absq̄ cibo et potu

vixisset induxit. **Iōh̄n̄**
Habruaus vero dix-
 it. Nisi deos in p̄-
 senaia adores: caulei penas
 nō euades. Dorothea r̄n-
 dit. Dñm deū ōnipotētē
 adoro nō demonē. Et mox
 adorans dñm ut om̄ipo-
 tenciā suā ōnderet. q̄ nō
 sit alius deus in celo et t̄-
 tra: statim angeli in ipe-
 tu ydoli cōterūt. ut nec
 p̄ticula illi nec statue
 āplus iueniret. Et au-
 dita ē vox demonū per-
 acra clamācū Dorothea
 cur nos deuastas. Ecunde
 multi gentiliū diūsi sunt.
 Deinde v̄go in eculeo sus-
 penditur: ardentes facu-
 le virgineis manillis
 applicātur: et sic quasi
 semimortua usq̄ ad cras-
 tinū carceri mancipatur.
 Mane vero cū educta fu-
 isset nec vlla macula
 vel lesio in eius corpore
 apparuisset: preces vehe-

menter ammirans ait. Co-
uertere o auena puella:
satis enim iam diu casti-
gata es. Tu autem. **LECTIO**

Uidens vero **tertia.**
prefectus quod nec
verberibus nec carceribus
nec munus neque blandi-
cijs eam a fidei propo-
sito auertere posset: fre-
mens ac furibundus dixit
ei. **Quousque** malefi-
ca nos protrahis? aut
sacrifica ut uinas: aut
capitali sententia plecteris.
Illa vero leto vultu
respondit. **Quicquid** vis.
passura sum pro christo
sponso meo. in cuius or-
to deliciae rosas colligam:
et cum eo letabor in eter-
num. De mane educta
theophilus pthouotai
regis quasi illusorie ro-
sas sibi de viridario spon-
si sui sibi mitti petit.
quod illa facere promisit.
Cum autem ad locum

decollationis puenisset:
et dominum pro omnibus cau-
uerantibus intercessisset:
statim cum iam ad-
ictum inclinata esset. ap-
paruit puer discalciatus
crispo cruce purpura
stellis auribus inser-
ta indutus. ferens in ma-
nu sportellam cum tribus
rosis et totidem malis.
Cui dorothea **Obsecro**
domine mihi: feras theophi-
lo scribe. **Et** statim post
decollata est et passa anno
domini ducesimo octogesi-
mo septimo idus februarii
sub dyodetiano imperatore.
Suscipitis rosas theophilus
in voces laudis proripit: et
fidem suscepit. **Qui** fere
totam illam terram ad fidem christi
conuertere duris supplicis
coronatus est. **Tu** autem
domine: miserere nostri. Deo gratias.
In festo translationis
domini nostri ihesu
christi. Lectio prima: